



Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 047/2018

Matérias de construção e materiais elétricos

Objeto: Registrar preços para aquisição de matérias de construção e materiais elétricos.

Credenciamento: Das 08h15m às 08h29m

Abertura: Às 08h30m do dia 30 de agosto de 2018.



Gestão 2017 / 2020

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br



PORTARIA Nº 100/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor Público Municipal **Sr. Luiz Guilherme Cuenca Borsatto** portador do e RG nº 3.920.706.8-Pr e CPF 059.316.709-04, para exercer as atividades de PREGOEIRO no Município de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, incluindo o SAMAE, em atendimento à Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e Artigo 7º, parágrafo único do Decreto Municipal nº. 1.111/2013, de 29 de outubro de 2013.

Art. 2º: Nomear os Senhores **Fábio Cezar Albino de Souza** – RG 8.096.809-4 e CPF 034.629.029-54 e **Marcelo Antonio de Castro** – RG 7.872.973-2 e CPF 038.658.739-60, como membros de apoio.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, principalmente a Portaria nº. 013/2017, de 02 de janeiro de 2017.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 03 de abril de 2017.


Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal



Gestão 2017 / 2020

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br



PORTARIA Nº 106/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitações para conduzir os processos licitatórios para aquisição de Bens e Serviços de Interesse do Município de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, incluindo o SAMAE.

PRESIDENTE: . Sr. Luiz Guilherme Cuenca Borsatto portador do e RG nº 3.920.706.8-Pr e CPF 059.316.709-04

MEMBROS: Fábio Cezar Albino de Souza – RG 8,096,809-4 e CPF034.629.029-54 e Marcelo Antonio de Castro – RG 7.872.973-2 e CPF 038.658.739-60

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, principalmente a Portaria nº. 012/2017, de 02 de janeiro de 2017.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em
12 de abril de 2.017.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

[illegible][illegible][illegible][illegible]

PORTARIA N° 012/2012

Art. 1º - Designar os servidores para o cargo de Servente Permanente de Licitação para conduzir os processos licitatórios para aquisição de Bens e Serviços de Interesse do Município de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, incluindo o BAAAF.

PRESIDENTE: José Pereira de Moraes, Diretor de Ensino, 1.943-212-2-Pr e
CPF 382.622.778-05

MEMBROS: Fabio Cezar Albino de Souza - RG 8.096.609-4 e CPF 034.629.029-84 e Marcelo Antonio de Castro - RG 1.672.973-2 e CPF 038.658.738-60

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edição da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de Janeiro de 2017.

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 813/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Servidor Público Municipal Sr. José Pereira da Moraes, portador do RG nº 1.943.212-2-Pr e CPF 362.622.779-00, para exercer as atividades de **PREGEIRO** no Município de Santa Cecilia do pavão, Estado do Paraná, incluindo o SAMAe, em atendimento à Lei Federal nº 10.520, de 17 de junho de 2002 e Artigo 7º, parágrafo único do Decreto Municipal nº 1.111/2013, em 29 de outubro de 2013.

Art. 2º: Nombrar os Senhores Fábio Cesar Albino de Souza - RG 8.096. 806-4 e CPF034.629.029-34 e Marcelo Antônio de Castro - RG 7.872.973-2 e CPF 038.658.739-60, como membros de apoio.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 02 de Janeiro de 2017.

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS - Prefeito Municipal

Estadística de la Población y el Empleo en el Sector Público - Principales Municipios

ESPAR ESCRITÓRIO PARANÁ

Contabilidade em Geral

Contratos, Impostos de Renda e Previdência

Abertura e Encerramento de Firmas

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS

Indirizzo: 350 - Garbino Piccolo - PR - Tel. (05) 3524-1177

Prefeitura Municipal de Santa Cecilia do Pavão - Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0000017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
LÍQUIDAÇÃO Nº 0000017
DATA: 19/04/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0000017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
LÍQUIDAÇÃO Nº 0000017
DATA: 19/04/2017

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	VALOR
1	100kg de cimento Portland 40	kg	100	12,50	1250,00
2	100kg de areia lavada	kg	100	1,50	150,00
3	100kg de brita 04	kg	100	1,50	150,00
4	100kg de brita 08	kg	100	1,50	150,00
5	100kg de brita 16	kg	100	1,50	150,00
6	100kg de brita 30	kg	100	1,50	150,00
7	100kg de brita 60	kg	100	1,50	150,00
8	100kg de brita 120	kg	100	1,50	150,00
9	100kg de brita 240	kg	100	1,50	150,00
10	100kg de brita 480	kg	100	1,50	150,00
11	100kg de brita 960	kg	100	1,50	150,00
12	100kg de brita 1920	kg	100	1,50	150,00
13	100kg de brita 3840	kg	100	1,50	150,00
14	100kg de brita 7680	kg	100	1,50	150,00
15	100kg de brita 15360	kg	100	1,50	150,00
16	100kg de brita 30720	kg	100	1,50	150,00
17	100kg de brita 61440	kg	100	1,50	150,00
18	100kg de brita 122880	kg	100	1,50	150,00
19	100kg de brita 245760	kg	100	1,50	150,00
20	100kg de brita 491520	kg	100	1,50	150,00
21	100kg de brita 983040	kg	100	1,50	150,00
22	100kg de brita 1966080	kg	100	1,50	150,00
23	100kg de brita 3932160	kg	100	1,50	150,00
24	100kg de brita 7864320	kg	100	1,50	150,00
25	100kg de brita 15728640	kg	100	1,50	150,00
26	100kg de brita 31457280	kg	100	1,50	150,00
27	100kg de brita 62914560	kg	100	1,50	150,00
28	100kg de brita 125829120	kg	100	1,50	150,00
29	100kg de brita 251658240	kg	100	1,50	150,00
30	100kg de brita 503316480	kg	100	1,50	150,00
31	100kg de brita 1006632960	kg	100	1,50	150,00
32	100kg de brita 2013265920	kg	100	1,50	150,00
33	100kg de brita 4026531840	kg	100	1,50	150,00
34	100kg de brita 8053063680	kg	100	1,50	150,00
35	100kg de brita 16106127360	kg	100	1,50	150,00
36	100kg de brita 32212254720	kg	100	1,50	150,00
37	100kg de brita 64424509440	kg	100	1,50	150,00
38	100kg de brita 128849018880	kg	100	1,50	150,00
39	100kg de brita 257698037760	kg	100	1,50	150,00
40	100kg de brita 515396075520	kg	100	1,50	150,00
41	100kg de brita 1030792151040	kg	100	1,50	150,00
42	100kg de brita 2061584302080	kg	100	1,50	150,00
43	100kg de brita 4123168604160	kg	100	1,50	150,00
44	100kg de brita 8246337208320	kg	100	1,50	150,00
45	100kg de brita 16492674416640	kg	100	1,50	150,00
46	100kg de brita 32985348833280	kg	100	1,50	150,00
47	100kg de brita 65970697666560	kg	100	1,50	150,00
48	100kg de brita 131941395333120	kg	100	1,50	150,00
49	100kg de brita 263882790666240	kg	100	1,50	150,00
50	100kg de brita 527765581332480	kg	100	1,50	150,00
51	100kg de brita 1055531162664960	kg	100	1,50	150,00
52	100kg de brita 2111062325329920	kg	100	1,50	150,00
53	100kg de brita 4222124650659840	kg	100	1,50	150,00
54	100kg de brita 8444249301319680	kg	100	1,50	150,00
55	100kg de brita 16888498602639360	kg	100	1,50	150,00
56	100kg de brita 33776997205278720	kg	100	1,50	150,00
57	100kg de brita 67553994410557440	kg	100	1,50	150,00
58	100kg de brita 135107988821114880	kg	100	1,50	150,00
59	100kg de brita 270215977642229760	kg	100	1,50	150,00
60	100kg de brita 540431955284459520	kg	100	1,50	150,00
61	100kg de brita 1080863910568919040	kg	100	1,50	150,00
62	100kg de brita 2161727821137838080	kg	100	1,50	150,00
63	100kg de brita 4323455642275676160	kg	100	1,50	150,00
64	100kg de brita 8646911284551352320	kg	100	1,50	150,00
65	100kg de brita 17293822569102704640	kg	100	1,50	150,00
66	100kg de brita 34587645138205409280	kg	100	1,50	150,00
67	100kg de brita 69175290276410818560	kg	100	1,50	150,00
68	100kg de brita 138350580552821637120	kg	100	1,50	150,00
69	100kg de brita 276701161105643274240	kg	100	1,50	150,00
70	100kg de brita 553402322211286548480	kg	100	1,50	150,00
71	100kg de brita 1106804644422573096960	kg	100	1,50	150,00
72	100kg de brita 2213609288845146193920	kg	100	1,50	150,00
73	100kg de brita 4427218577690292387840	kg	100	1,50	150,00
74	100kg de brita 8854437155380584775680	kg	100	1,50	150,00
75	100kg de brita 17708874310761169551360	kg	100	1,50	150,00
76	100kg de brita 35417748621522339102720	kg	100	1,50	150,00
77	100kg de brita 70835497243044678205440	kg	100	1,50	150,00
78	100kg de brita 141670994486089364410880	kg	100	1,50	150,00
79	100kg de brita 283341988972178728821760	kg	100	1,50	150,00
80	100kg de brita 566683977944357457643520	kg	100	1,50	150,00
81	100kg de brita 1133367955888714915287040	kg	100	1,50	150,00
82	100kg de brita 2266735911777429830574080	kg	100	1,50	150,00
83	100kg de brita 4533471823554859661148160	kg	100	1,50	150,00
84	100kg de brita 9066943647109719322296320	kg	100	1,50	150,00
85	100kg de brita 18133887294219438644592640	kg	100	1,50	150,00
86	100kg de brita 36267774588438877289185280	kg	100	1,50	150,00
87	100kg de brita 72535549176877754578370560	kg	100	1,50	150,00
88	100kg de brita 145071098353755509156741120	kg	100	1,50	150,00
89	100kg de brita 290142196707511018313482240	kg	100	1,50	150,00
90	100kg de brita 580284393415022036626964480	kg	100	1,50	150,00
91	100kg de brita 1160568786830044073253928960	kg	100	1,50	150,00
92	100kg de brita 2321137573660088146507857920	kg	100	1,50	150,00
93	100kg de brita 4642275147320176293015715840	kg	100	1,50	150,00
94	100kg de brita 9284550294640352586031431680	kg	100	1,50	150,00
95	100kg de brita 18569100589280705172062863360	kg	100	1,50	150,00
96	100kg de brita 37138201178561410344125726720	kg	100	1,50	150,00
97	100kg de brita 74276402357122820688251453440	kg	100	1,50	150,00
98	100kg de brita 148552804714245641376502906880	kg	100	1,50	150,00
99	100kg de brita 297105609428491282753005813760	kg	100	1,50	150,00
100	100kg de brita 594211218856982565506011627520	kg	100	1,50	150,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	VALOR
1	100kg de cimento Portland 40	kg	100	12,50	1250,00
2	100kg de areia lavada	kg	100	1,50	150,00
3	100kg de brita 04	kg	100	1,50	150,00
4	100kg de brita 08	kg	100	1,50	150,00
5	100kg de brita 16	kg	100	1,50	150,00
6	100kg de brita 30	kg	100	1,50	150,00
7	100kg de brita 60	kg	100	1,50	150,00
8	100kg de brita 120	kg	100	1,50	150,00
9	100kg de brita 240	kg	100	1,50	150,00
10	100kg de brita 480	kg	100	1,50	150,00
11	100kg de brita 960	kg	100	1,50	150,00
12	100kg de brita 1920	kg	100	1,50	150,00
13	100kg de brita 3840	kg	100	1,50	150,00
14	100kg de brita 7680	kg	100	1,50	150,00
15	100kg de brita 15360	kg	100	1,50	150,00
16	100kg de brita 30720	kg	100	1,50	150,00
17	100kg de brita 61440	kg	100	1,50	150,00
18	100kg de brita 122880	kg	100	1,50	150,00
19	100kg de brita 245760	kg	100	1,50	150,00
20	100kg de brita 491520	kg	100	1,50	150,00
21	100kg de brita 983040	kg	100	1,50	150,00
22	100kg de brita 1966080	kg	100	1,50	150,00
23	100kg de brita 3932160	kg	100	1,50	150,00
24	100kg de brita 7864320	kg	100	1,50	150,00
25	100kg de brita 15728640	kg	100	1,50	150,00
26	100kg de brita 31457280	kg	100	1,50	150,00
27	100kg de brita 62914560	kg	100	1,50	150,00
28	100kg de brita 125829120	kg	100	1,50	150,00
29	100kg de brita 251658240	kg	100	1,50	150,00
30	100kg de brita 503316480	kg	100	1,50	150,00
31	100kg de brita 1006632960	kg	100	1,50	150,00
32	100kg de brita 2013265920	kg	100	1,50	150,00
33	100kg de brita 4026531840	kg	100	1,50	150,00
34	100kg de brita 8053063680	kg	100	1,50	150,00
35	100kg de brita 16106127360	kg	100	1,50	150,00
36	100kg de brita 32212254720	kg	100	1,50	150,00
37	100kg de brita 64424509440	kg	100	1,50	150,00
38	100kg de brita 128849018880	kg	100	1,50	150,00
39	100kg de brita 257698037760	kg	100	1,50	150,00
40	100kg de brita 515396075520	kg	100	1,50	150,00
41	100kg de brita 1030792151040	kg	100	1,50	150,00
42	100kg de brita 2061584302080	kg	100	1,50	150,00
43	100kg de brita 4123168604160	kg	100	1,50	150,00
44	100kg de brita 8246337208320	kg	100	1,50	150,00
45	100kg de brita 16492674416640	kg	100	1,50	150,00
46	100kg de brita 32985348833280	kg	100	1,50	150,00
47	100kg de brita 65970697666560	kg	100	1,50	150,00
48	100kg de brita 131941395333120	kg	100	1,50	150,00
49	100kg de brita 263882790666240	kg	100	1,50	150,00
50	100kg de brita 527765581332480	kg	100	1,50	150,00
51	100kg de brita 1055531162664960	kg	100	1,50	150,00
52	100kg de brita 2111062325329920	kg	100	1,50	150,00
53	100kg de brita 4222124650659840	kg	100	1,50	150,00
54	100kg de brita 8444249301319680	kg	100	1,50	150,00
55	100kg de brita 16888498602639360	kg	100	1,50	150,00
56	100kg de brita 33776997243044678205440	kg	100	1,50	150,00
57	100kg de brita 675539944105574578370560	kg	100	1,50	150,00
58	100kg de brita 1351079888211148313482240	kg	100	1,50	150,00
59	100kg de brita 2702159776422296626964480	kg	100	1,50	150,00
60	100kg de brita 5404319552844593253928960	kg	100	1,50	150,00
61	100kg de brita 10808639105689187067411627520	kg	100	1,50	150,00
62	100kg de brita 2161727821137837413482240	kg	100	1,50	150,00
63	100kg de brita 4323455642275674826964480	kg	100	1,50	150,00
64	100kg de brita 8646911284551349653928960	kg	100	1,50	150,00
65	100kg de brita 172938225691029930785715840	kg	100	1,50	150,00
66	10				



Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br



SOLICITAÇÃO

Santa Cecília do Pavão, 02 de julho de 2018.

De: Daniel Cardoso dos Santos
Para: Compras

Venho por meio deste solicitar para que seja feito processo licitatório para a compra materiais de construção assim como de materiais elétricos, para que possamos manter em boas condições de uso todos os órgãos da prefeitura.

Os materiais a serem utilizados será todo o tipo de material de construção e materiais elétricos disponíveis e serão necessários para reparos, reformas e construção que e quando a prefeitura necessitar, visto que ter estes itens licitado é de fundamental importância para o andamento das tarefas da minha secretaria, e para o desenvolvimento do nosso município visto que estes materiais serão aplicados em obras em escolas, postos de saúde, assistência social e demais órgãos relacionado a prefeitura municipal.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos votos de estima e consideração.

Daniel Cardoso dos Santos
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Ciente em,
02 / 07 / 2018
Ass:

18/07/2017

Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj: 22.798.251/0001-04



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AREIA FINA	300	M3	70,00	21.000,00
02	AREIA MEDIA	200	M3	90,00	18.000,00
03	AREIA GROSSA	200	M3	105,00	21.000,00
04	TIJOLO CERAMICA COMUM	35.000	UNID	0,40	14.000,00
05	TIJOLO CERAMICO 6 FUROS	50.000	UNID	0,35	17.500,00
06	ARGAMASSA 20 AC-I	400	SACO	10,50	4.200,0
07	ARGAMASSA 20 AC-II	200	SACO	17,80	3.560,00
08	ARGAMASSA 20 AC-III	100	SACO	27,90	2.790,00
09	CIMENTO COM 50 KG	1.200	SACO	24,00	28.800,00
10	RIPÃO DE PINUS	2.000	MT	1,30	2.600,00
11	CAIBRO DE PINUS 5,5 X 5 CM	1.000	MT	2,80	2.800,00
12	VIGA DE PINUS 11 X 5,5 CM	1.000	MT	5,50	5.500,00
13	CAIBRO DE EUCALIPTO 5,5 X 5,5 CM	1.000	MT	3,50	3.500,00
14	VIGA DE EUCALIPTO 11 X 5,5 CM	1.000	MT	6,50	6.500,00
15	CAIBRO DE CAMBARA 5,5 X 5,5 CM	200	MT	6,50	1.300,00
16	VIGA DE CAMBARA 11 X 5,5 CM	200	MT	13,80	2.760,00
17	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 12	50	ROLO	15,50	775,00
18	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 14	50	UNID	16,80	840,00
19	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 16	50	UNID	19,90	995,00
20	ARAME FARPADO COM 2 FIOS DE AÇO 16 C/ 400 MT	5	UNID	399,00	1995,00
21	BROCA DE AÇO RAPIDO 2,5 MM	10	MT	5,50	55,00
22	BROCA DE AÇO RAPIDO 3,0 MM	10	UNID	5,80	58,00
23	BROCA DE AÇO RAPIDO 3,5 MM	10	UNID	6,00	60,00
24	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,0 MM	10	UNID	6,50	65,00
25	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,5 MM	20	UNID	6,80	68,00
26	BROCA DE AÇO RAPIDO 5,0 MM	10	UNID	7,20	72,00
27	BROCA DE AÇO RAPIDO 5,5 MM	10	UNID	7,80	78,00
28	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,0 MM	50	UNID	8,80	440,00
29	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,5 MM	10	UNID	8,80	88,00
30	BROCA DE AÇO RAPIDO 7,0 MM	10	UNID	9,00	90,00
31	BROCA DE AÇO RAPIDO 8,0 MM	50	UNID	11,80	590,00
32	BROCA DE AÇO RAPIDO 9,0 MM	10	UNID	14,80	148,00
33	BROCA DE AÇO RAPIDO 10,0 MM	30	UNID	18,90	567,00
34	BROCA DE AÇO RAPIDO 12,0 MM	10	UNID	25,80	258,00
35	BROCA DE VIDEA 5,0 MM	20	UNID	5,50	110,00
36	BROCA DE VIDEA 6,0 MM	50	UNID	6,50	325,00
37	BROCA DE VIDEA 7,0 MM	20	UNID	7,50	150,00
38	BROCA DE VIDEA 8,0 MM	50	UNID	10,80	540,00
39	BROCA DE VIDEA 10,0 MM	50	UNID	15,50	775,00

Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj: 22.798.251/0001-04



40	BROCA DE VIDEA 12,0 MM	20	UNID	19,80	396,00
41	CAL HIDRATADO COM 20 KG	500	SACO	11,50	5.750,00
42	CHUVEIRO ELETRICO 220 VOLTS	20	UNID	58,00	1.160,00
43	CHUVEIRO ELETRICO 127 VOLTS	20	UNID	58,00	1.160,00
44	MARRETA DE AÇO FORJADO DE 2 KG COM CABO DE MADEIRA	5	UNID	48,00	240,00
45	MARRETA DE AÇO FORJADO DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA	5	UNID	82,00	410,00
46	MARRETA COM CABO 1,5 KG	10	UNID	39,00	390,00
47	MARRETA COM CABO 500 GR	5	UNID	22,00	110,00
48	MOLDURA P/ FORRO PVC	1.000	MT	3,60	3.600,00
49	POSTE 75 KG	20	UNID	260,00	5.200,00
50	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250 LT	10	UNID	140,00	1.400,00
51	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310 LT	10	UNID	168,00	1.680,00
52	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT	20	UNID	220,00	4.400,00
53	CAIXA GORDURA PVC 250 MM SAIDA 75 MM	50	UNID	42,00	210,00
54	1/2 CANA PINUS	500	MT	1,30	650,00
55	EMENDA P/ FORRO PVC	200	MT	4,60	920,00
56	PERFIL TIPO U PVC	200	MT	2,80	560,00
57	CAL FINO 18 KG	100	UNID	12,80	1.280,00
58	CAL PINTURA 8 KG	400	UNID	9,50	3.800,00
59	CAL VIRGEM 20 KG	800	UNID	9,50	7.600,00
60	CANO PVC ESGOTO 200 MM	10	UNID	232,00	2.320,00
61	CANO PVC ESGOTO 150 MM	20	UNID	168,00	3.360,00
62	CANO PVC ESGOTO 100 MM	200	UNID	48,00	9.600,00
63	CANO PVC ESGOTO 50 MM	100	UNID	23,50	2.350,00
64	CANO PVC ESGOTO 40 MM	100	UNID	16,50	1.650,00
65	CANO PVC HIDRAULICO 20 MM	100	UNID	11,80	1.180,00
66	CANO PVC HIDRAULICO 25 MM	100	UNID	15,50	1.550,00
67	CANO PVC HIDRAULICO 50 MM	30	UNID	49,80	1.494,00
68	CANO PVC HIDRAULICO 32 MM	30	UNID	33,80	1.014,00
69	CANTO S/ MOLDURA PVC EXTERNO	100	UNID	2,50	250,00
70	CANTO S/ MOLDURA PVC INTERNO	100	UNID	2,50	250,00
71	EMENDA P/ MOLDURA PVC	50	UNID	2,50	250,00
72	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT	10	UNID	64,00	640,00
73	CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO	10	UNID	59,00	590,00
74	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 1/4X0,07X0,14	100	UNID	62,00	6.200,00
75	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 1/4X0,07X0,17	100	UNID	62,00	6.200,00
76	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 3/8X0,07X0,14	30	UNID	130,00	3.900,00
77	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 3/8X0,07X0,17	30	UNID	130,00	3.900,00
78	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 5/16X0,07X0,14	100	UNID	72,00	7.200,00

Luz Materiais p/ Construção **Luz**

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj : 22.798.251/0001-04



79	COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 5/16X0,07X0,17	100	UNID	72,00	7.200,00
80	CONJUNTO SANITARIO DE LOUÇA 3 PEÇAS	20	UNID	280,00	5.600,00
81	CORRENTE GALVANIZADO 5MM ELO CURTO POR MT	80	MT	15,80	1.264,00
82	DISCO DE CORTE 12"	50	UNID	19,80	990,00
83	DISCO DIAMANTADO PARA PISO CERAMICA	50	UNID	24,80	1.240,00
84	FORRO CEDRILHO DIVERSOS COMPRIMENTOS	100	M2	48,00	4.800,00
85	FORRO PINUS PAULISTA C/ 2,5 METROS	400	M2	12,80	5.120,00
86	FORRO PINUS PAULISTA C/ 3 METROS	400	M2	12,80	5.120,00
87	FORRO PVC 0,20X3 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
88	FORRO PVC 0,20X3,5 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
89	FORRO PVC 0,20X4 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
90	FORRO PVC 0,20X5 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
91	FORRO PVC 0,20X6 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
92	FORRO PVC 0,20X7 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
93	FORRO PVC 0,20X8 METROS	400	M2	13,80	5.520,00
94	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1" MT	300	MT	1,90	570,00
95	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1.1/2" MT	250	MT	4,20	1.050,00
96	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1.1/4" MT	250	MT	3,60	900,00
97	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1/2" MT	500	MT	1,10	550,00
98	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 3/4" MT	500	MT	1,30	650,00
99	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 2" MT	200	MT	5,50	1.100,00
100	MANGUEIRA SILICONADA JARDIM REFORÇADA 2,5X1/2	300	MT	3,80	1.140,00
101	MOLDURA 1/2 CANA PVC	1.000	MT	3,60	3.600,00
102	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM	500	UNID	1,20	600,00
103	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM	500	UNID	1,90	950,00
104	PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,60	10	UNID	220,00	2.200,00
105	PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,70	10	UNID	220,00	2.200,00
106	PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,80	10	UNID	220,00	2.200,00
107	PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 60 CM LADO DIREITO	10	UNID	256,00	2.560,00
108	PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 60 CM LADO ESQUERDO	10	UNID	256,00	2.560,00
109	PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 70 CM LADO DIREITO	10	UNID	256,00	2.560,00
110	PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 70 CM LADO ESQUERDO	10	UNID	256,00	2.560,00
111	PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 60 CM LADO DIREITO	10	UNID	256,00	2.560,00